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СКОРОЧЕННЯ 
 
м. – місто 
м2 – квадратний метр 
од – одиниць 
р. – рік 
рр. – роки 
табл. – таблиця 
тис. – тисяча 
у т.ч. – у тому числі 
% – відсоток 
 
 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ 
 
Тире (–) – явищ не було 
Нуль (0; 0,0) – явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що можуть 

бути виражені використаними у таблиці розрядами 
"у тому числі", "з них" – означає, що наведено не всі доданки загальної суми. Мають 

місце випадки, коли наведено всі доданки загальної суми, а 
при округленні сума складових не дорівнює підсумку 

Синвол (к) – дані не оприлюднюються з метою забезпечення виконання 
вимог Закону України "Про державну статистику" щодо 
конфіденційності статистичної інформації 
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Передмова 
 

Статистичний бюлетень "Демографічна ситуація в області у  
2019 році" підготовлено за даними звітності за формами "Розрахунок 
чисельності населення" РЧН 1-2, "Природний рух" ПР-1, ПР-2, "Розподіл 
померлих за причинами смерті" СП, "Міграційний рух" М-МТ-1. 

У бюлетені наведено дані щодо адміністративно-територіального 
поділу області, дані про чисельність наявного та постійного населення, 
загальний приріст (скорочення) чисельності населення, природний рух 
населення по містам та районам, смертність населення за причинами 
смерті, інформацію про міграційний рух населення. 

Розрахунки (оцінки) чисельності населення здійснено на основі 
наявних адміністративних даних щодо державної реєстрації народження і 
смерті та зміни реєстрації місця проживання. 

У розділі "Міжрегіональні порівняння" дані щодо чисельності 
населення України на 1 січня 2018–2020 років наведено без урахування 
тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і 
м.Севастополя. Інформація щодо кількості живонароджень, смертей, 
прибулих, вибулих, за 2018–2019 роки наведена без урахування тимчасово 
окупованої території Автономної Республіки Крим і м. Севастополя та 
частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській 
областях. 

Дані за 2019 рік попередні. Оновлення даних здійснюється після 
проведення чергового перепису населення, а також у разі змін розрахунків 
(оцінок) чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних 
змін у звітному періоді. У наступних публікаціях наводяться відкориговані 
раніше опубліковані дані.  

Показники наведені в динаміці за 2017–2019рр., дані подано в розрізі 
адміністративно-територіальних одиниць. Для кращого сприйняття 
пропонованої теми бюлетня приведено короткий аналітичний огляд. Дане 
видання слугуватиме хорошим посібником для використання в роботі 
керівниками місцевих органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування.  
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Основні демографічні показники за 2019 рік 
 

За попередніми даними на 1 січня 2020р. в області, за оцінкою, 
чисельність наявного населення становила 1253,8 тис. осіб. Упродовж 
2019р. спостерігалося загальне скорочення населення у кількості  
3011 осіб, що у розрахунку на 1000 жителів становило 2,4 особи. На 
зменшення чисельності населення області вплинуло як природне, так і 
міграційне скорочення у кількості 2511 та 500 осіб відповідно.    

Третій рік поспіль спостерігається природне скорочення населення 
області. У 2019р. воно мало місце в усіх районах та містах обласного 
значення. 

У порівнянні з 2018р. кількість живонароджених зменшилась на  
867 осіб або на 6,2% і склала 13016 осіб, з яких 4586 осіб народилося у 
міських поселеннях, 8430 осіб – у сільській місцевості. 

Кількість померлих в області порівняно з 2018р. збільшилась на  
207 осіб або на 1,4% і склала 15527 осіб. Структура причин смерті 
населення не змінилася: перше місце посідають хвороби системи 
кровообігу, друге – новоутворення, третє – хвороби органів травлення. 

За 2019р. зареєстровано 88 мертвонароджених дітей, померло  
143 дитини у віці до 1 року, у т.ч. у віці 0–6 днів – 56 дітей, у 2018р., 
відповідно 112, 146 та 30 дітей. 

За наявними адміністративними даними щодо зміни реєстрації місця 
проживання у 2019р. в область прибуло 7247 осіб, вибуло  
7747 осіб. Міграційне скорочення відбулося в усіх адміністративно-
територіальних одиницях за винятком міст Ужгород, Мукачево та Хуст. 

 
Чисельність населення 

 
(на 1 січня; тис. осіб) 

 2018 2019 2020 
 

Наявне населення 1258,1 1256,8 1253,8

міське 465,5 466,1 465,9

сільське 792,6 790,7 787,9

Постійне населення 1255,3 1254,0 1251,0

міське 460,4 461,0 460,8

сільське 794,9 793,0 790,2
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Адміністративно-територіальний поділ1 
 

(на 1 січня) 
 2001 2006 2011 2016 2018 2019 2020 

 

Райони 13 13 13 13 13 13 13

Міста 10 11 11 11 11 11 11

з них обласного значення 3 5 5 5 5 5 5

Селища міського типу 20 19 19 19 19 19 19

Сільські населені пункти 579 579 579 578 578 578 578

Об'єднані територіальні 
громади х х х 2 5 6 7

 

 
 

 

 

Кількість адміністративно-територіальних одиниць1  
по містах та районах 

 
(на 1 січня 2020р.) 

Міста 

 Райони 

Об'єднані 
терито-
ріальні 
громади 

усього 

у тому 
числі 

обласного 
значення 

Селища 
міського 
типу 

Сільські 
населені 
пункти 

 

По області 13 7 11 5 19 578
м.Ужгород – – 1 1 – –
м.Берегово (міськрада) – – 1 1 – 1
м.Мукачево – 1 1 1 – –
м.Хуст (міськрада) – – 1 1 – 3
м.Чоп – – 1 1 – –
Берегівський 1 – – – 1 42
Великоберезнянський 1 – – – 1 31
Виноградівський 1 – 1 – 2 47
Воловецький 1 – – – 2 24
Іршавський 1 1 1 – – 46
Міжгірський 1 – – – 1 43
Мукачівський 1 – – – 2 86
Перечинський 1 1 1 – – 24
Рахівський 1 – 1 – 3 28
Свалявський 1 1 1 – – 28
Тячівський 1 2 1 – 5 55
Ужгородський 1 1 – – 1 64
Хустський 1 – – – 1 56
 

  
  

1 За даними офіційного веб-порталу Верховної ради України. 
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Чисельність населення (за оцінкою)  
 на 1 січня 2020 року та середня чисельність 

у 2019 році по містах та районах 

 
(осіб) 

Наявне населення  Постійне населення  

на 
1 січня 
2020р. 

середня 
чисельність  
у 2019р. 

на 
1 січня 
2020р. 

середня 
чисельність  
у 2019р. 

 

Закарпатська область 1253791 1255296 1250958 1252463

м.Ужгород 115512 115204 113952 113644

м.Берегово (міськрада) 23868 23951 23224 23307

м.Мукачево 85796 85838 85142 85184

м.Хуст (міськрада) 31612 31655 31167 31210

м.Чоп 8819 8858 8778 8817

райони 

Берегівський 50196 50353 50340 50497

Великоберезнянський 26060 26159 26268 26367

Виноградівський 120795 120927 120882 121014

Воловецький 23709 23822 23866 23979

Іршавський 100294 100400 100415 100521

Міжгірський 47360 47456 47215 47311

Мукачівський 99518 99787 99440 99709

Перечинський 31688 31772 31959 32043

Рахівський 92543 92651 92782 92890

Свалявський 54138 54279 53539 53680

Тячівський 175048 175185 174694 174831

Ужгородський 71640 71637 71659 71656

Хустський 95195 95362 95636 95803
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Чисельність наявного населення по містах та районах 
 

(тис. осіб) 

На 1 січня 2020р. 
Середня чисельність  

у 2019р.  
у тому числі у тому числі 

 
усього 

міське сільське 
усього 

міське сільське 
 

По області 1253,8 465,9 787,9 1255,3 466,0 789,3

м.Ужгород 115,5 115,5 х 115,2 115,2 х

м.Берегово (міськрада) 23,9 23,6 0,3 23,9 23,6 0,3

м.Мукачево 85,8 85,8 х 85,8 85,8 х

м.Хуст (міськрада) 31,6 28,3 3,3 31,6 28,3 3,3

м.Чоп 8,8 8,8 х 8,9 8,9 х

райони 

Берегівський 50,2 3,0 47,2 50,3 3,0 47,3

Великоберезнянський 26,1 7,6 18,5 26,2 7,6 18,6

Виноградівський 120,8 38,8 82,0 120,9 38,8 82,1

Воловецький 23,7 6,2 17,5 23,8 6,2 17,6

Іршавський 100,3 9,3 91 100,4 9,3 91,1

Міжгірський 47,4 9,5 37,9 47,5 9,6 37,9

Мукачівський 99,5 11,1 88,4 99,8 11,1 88,7

Перечинський 31,7 6,6 25,1 31,8 6,7 25,1

Рахівський 92,5 36,9 55,6 92,7 36,9 55,8

Свалявський 54,1 17,2 36,9 54,3 17,2 37,1

Тячівський 175,0 45,1 129,9 175,2 45,2 130,0

Ужгородський 71,7 4,3 67,4 71,6 4,3 67,3

Хустський 95,2 8,3 86,9 95,4 8,3 87,1
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Чисельність постійного населення  
по містах та районах 

 
(тис. осіб) 

На 1 січня 2020р. 
Середня чисельність  

у 2019р. 
у тому числі у тому числі 

 
усього 

міське сільське 
усього 

міське сільське 
 

По області 1251,0 460,8 790,2 1252,5 460,9 791,6

м.Ужгород 114,0 114,0 х 113,6 113,6 х

м.Берегово (міськрада) 23,2 22,9 0,3 23,3 23,0 0,3

м.Мукачево 85,1 85,1 х 85,2 85,2 х

м.Хуст (міськрада) 31,2 27,9 3,3 31,2 27,9 3,3

м.Чоп 8,8 8,8 х 8,8 8,8 х

райони 

Берегівський 50,3 2,9 47,4 50,5 3,0 47,5

Великоберезнянський 26,3 7,5 18,8 26,4 7,5 18,9

Виноградівський 120,9 38,4 82,5 121,0 38,3 82,7

Воловецький 23,9 6,2 17,7 24,0 6,2 17,8

Іршавський 100,4 9,3 91,1 100,5 9,3 91,2

Міжгірський 47,2 9,3 37,9 47,3 9,3 38,0

Мукачівський 99,4 11,0 88,4 99,7 11,1 88,6

Перечинський 32,0 6,6 25,4 32,1 6,6 25,5

Рахівський 92,8 36,7 56,1 92,9 36,8 56,1

Свалявський 53,5 17,0 36,5 53,7 17,0 36,7

Тячівський 174,7 44,6 130,1 174,8 44,7 130,1

Ужгородський 71,7 4,3 67,4 71,7 4,3 67,4

Хустський 95,6 8,3 87,3 95,8 8,3 87,5
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Територія та щільність населення  
на 1 січня 2020 року  

 

 
Територія1, 

км2 

Чисельність 
наявного  
населення, 

осіб 

Щільність 
населення, 

осіб  
на 1 км2 

 

По області 12753,0 1253791 98,3

м.Ужгород 31,6 115512 3655,4

м.Берегово (міськрада) 37,0 23868 645,1

м.Мукачево 27,3 85796 3142,7

м.Хуст (міськрада) 71,0 31612 445,2

м.Чоп 6,2 8819 1422,4

райони 

Берегівський 617,4 50196 81,3

Великоберезнянський 810,0 26060 32,2

Виноградівський 696,8 120795 173,4

Воловецький 544,0 23709 43,6

Іршавський 944,5 100294 106,2

Міжгірський 1165,6 47360 40,6

Мукачівський 998,2 99518 99,7

Перечинський 631,3 31688 50,2

Рахівський 1892,1 92543 48,9

Свалявський 673,0 54138 80,4

Тячівський 1817,6 175048 96,3

Ужгородський 863,7 71640 82,9

Хустський 925,7 95195 102,8
 

  
  

1 За даними Головного управління Держгеокадастру у Закарпатської області. 
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Природний рух населення по містах  
та районах у 2019 році 

 
(од) 

Кількість  
смертей 

 

Кількість 
живонарод-

жень  
 усього 

з них дітей 
у віці  
до  

1 року 

Природний 
приріст, 

скорочення (–) 

Кількість 
зареєстро-
ваних 

 шлюбів 
 

 

По області  13016 15527 143 –2511 7506

м.Ужгород 998 1305 14 –307 839

м.Берегово (міськрада)  224 326 1 –102 115

м.Мукачево 788 982 8 –194 557

м.Хуст (міськрада) 320 431 1 –111 195

м.Чоп 63 106 2 –43 65

райони 

Берегівський 423 691 2 –268 226

Великоберезнянський 317 426 5 –109 122

Виноградівський 1413 1536 34 –123 689

Воловецький 217 336 3 –119 158

Іршавський 1077 1140 3 –63 573

Міжгірський 512 626 5 –114 240

Мукачівський 1094 1413 8 –319 658

Перечинський 406 496 5 –90 154

Рахівський 1023 1073 12 –50 559

Свалявський 558 720 4 –162 284

Тячівський 1889 1907 23 –18 1084

Ужгородський 693 879 6 –186 379

Хустський 1001 1134 7 –133 609
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Природний рух населення по містах та районах  
за типом поселень у 2019 році 

 
(од) 

Кількість 
живонароджень 

Кількість cмертей 
Природний приріст,

скорочення (–) 

 
усього 

у місь-
ких 
по- 

селен-
нях 

у сіль-
ській
місце-
вості

усього

у місь-
ких 
по- 

селен-
нях 

у сіль
ській
місце-
вості

усього 

у місь- 
ких 
по- 

селен- 
нях 

у сіль-
ській
місце-
вості

 

По області 13016 4586 8430 15527 5660 9867 –2511 –1074 –1437

м.Ужгород 998 998 x 1305 1305 x –307 –307 x

м.Берегово (міськрада) 224 219 5 326 319 7 –102 –100 –2

м.Мукачево 788 788 x 982 982 x –194 –194 x

м.Хуст (міськрада) 320 274 46 431 391 40 –111 –117 6

м.Чоп 63 63 x 106 106 x –43 –43 x

райони 

Берегівський 423 19 404 691 32 659 –268 –13 –255

Великоберезнянський 317 127 190 426 95 331 –109 32 –141

Виноградівський 1413 442 971 1536 505 1031 –123 –63 –60

Воловецький 217 57 160 336 89 247 –119 –32 –87

Іршавський 1077 89 988 1140 109 1031 –63 –20 –43

Міжгірський 512 112 400 626 127 499 –114 –15 –99

Мукачівський 1094 117 977 1413 171 1242 –319 –54 –265

Перечинський 406 68 338 496 103 393 –90 –35 –55

Рахівський 1023 406 617 1073 427 646 –50 –21 –29

Свалявський 558 174 384 720 212 508 –162 –38 –124

Тячівський 1889 458 1431 1907 548 1359 –18 –90 72

Ужгородський 693 87 606 879 45 834 –186 42 –228

Хустський 1001 88 913 1134 94 1040 –133 –6 –127
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Кількість зареестрованих живонароджень,  
смертей та природний приріст,  

(скорочення) населення  
 

(од) 
  2017 2018 2019 

 
 

Кількість живонароджень 14552 13883 13016

у міських поселеннях 5240 4946 4586

у сільській місцевості 9312 8937 8430

Кількість смертей 15077 15320 15527

у міських поселеннях 5438 5667 5660

у сільській місцевості 9639 9653 9867

Природний приріст, 
скорочення (–) населення –525 –1437 –2511

у міських поселеннях –198 –721 –1074

у сільській місцевості –327 –716 –1437

 
На 1000 наявного населення 

 

Кількість живонароджень 11,6 11,0 10,4

у міських поселеннях 11,3 10,6 9,8

у сільській місцевості 11,7 11,3 10,7

Кількість смертей 12,0 12,2 12,4

у міських поселеннях 11,7 12,2 12,1

у сільській місцевості 12,2 12,2 12,5

Природний приріст, 
скорочення (–) населення –0,4 –1,2 –2,0

у міських поселеннях –0,4 –1,6 –2,3

у сільській місцевості –0,5 –0,9 –1,8
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Смертність населення за основними причинами  
 

(од) 
 2017 2018 2019 

 

Кількість смертей усього 15077 15320 15527

у т.ч. від  

хвороб системи кровообігу 9477 9452 9610

новоутворень 1916 1894 1920

з них злоякісних 1891 1867 1892

хвороб органів дихання 351 413 410

хвороб органів травлення 806 875 932

зовнішніх причин 767 830 682

з них  

нещасних випадків, пов'язаних  
з транспортом 137 143 127

випадкових отруєнь 67 80 48

з них отруєнь алкоголем 28 36 19

самогубств 159 158 122

випадкових утоплень 69 70 57

вбивств 41 45 36
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Кількість смертей дітей у віці до 1 року по містах та районах  
 

(од) 
 2017 2018 2019 

 

По області 165 146 143

м.Ужгород 9 8 14

м.Берегово (міськрада) 2 – 1

м.Мукачево 9 7 8

м.Хуст (міськрада) 4 3 1

м.Чоп – – 2

райони 

Берегівський 6 5 2

Великоберезнянський 3 5 5

Виноградівський 32 29 34

Воловецький 1 1 3

Іршавський 16 12 3

Міжгірський 2 5 5

Мукачівський 7 9 8

Перечинський 9 6 5

Рахівський 20 15 12

Свалявський 5 3 4

Тячівський 27 19 23

Ужгородський 7 10 6

Хустський 6 9 7
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Міграційний приріст (скорочення ) населення 

 
 

 2017 2018 2019 
 

Міграційний приріст, скорочення (–) 
населення, одиниць –97 84 –500

Загальний коефіцієнт міграційного 
приросту, скорочення (–) населення, на 
10000 наявного населення –0,8 0,7 –4,0

 
 

Міграційний рух населення по містах та районах  
у 2019 році 

 

(од) 

 
Кількість випадків 

прибуття 
Кількість випадків 

вибуття 
Міграційний приріст,

 скорочення (–) 
 

По області 7247 7747 –500

м.Ужгород 2144 1222 922

м.Берегово (міськрада) 193 257 –64

м.Мукачево 950 841 109

м.Хуст (міськрада) 210 184 26

м.Чоп 117 152 –35

райони 

Берегівський 227 273 –46

Великоберезнянський 143 232 –89

Виноградівський 480 620 –140

Воловецький 98 204 –106

Іршавський 340 489 –149

Міжгірський 235 313 –78

Мукачівський 470 689 –219

Перечинський 103 181 –78

Рахівський 326 492 –166

Свалявський 201 320 –119

Тячівський 171 429 –258

Ужгородський 668 477 191

Хустський 171 372 –201
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Міжрегіональні порівняння 
 

Чисельність наявного населення (за оцінкою)  

за регіонами України 

 
(на 1 січня; осіб) 

 2018 2019 2020 
 

Україна 42386403 42153201 41902416

Вінницька 1575808 1560394 1545416

Волинська 1038457 1035330 1031421

Дніпропетровська 3231140 3206477 3176648

Донецька 4200461 4165901 4131808

Житомирська 1231239 1220193 1208212

Закарпатська 1258155 1256802 1253791

Запорізька 1723171 1705836 1687401

Івано-Франківська 1377496 1373252 1368097

Київська 1754284 1767940 1781044

Кіровоградська 956250 945549 933109

Луганська 2167802 2151833 2135913

Львівська 2529608 2522021 2512084

Миколаївська 1141324 1131096 1119862

Одеська 2383075 2380308 2377230

Полтавська 1413829 1400439 1386978

Рівненська 1160647 1157301 1152961

Сумська 1094284 1081418 1068247

Тернопільська 1052312 1045879 1038695

Харківська 2694007 2675598 2658461

Херсонська 1046981 1037640 1027913

Хмельницька 1274409 1264705 1254702

Черкаська 1220363 1206351 1192137

Чернівецька 906701 904374 901632

Чернігівська 1020078 1005745 991294

м.Київ 2934522 2950819 2967360
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Чисельність постійного населення (за оцінкою)  
за регіонами України 

 
(на 1 січня; осіб) 

 2018 2019 2020 

    

Україна 42216766 41983564 41732779

Вінницька 1568723 1553309 1538331

Волинська 1035729 1032602 1028693

Дніпропетровська 3227831 3203168 3173339

Донецька 4187576 4153016 4118923

Житомирська 1232008 1220962 1208981

Закарпатська 1255322 1253969 1250958

Запорізька 1722382 1705047 1686612

Івано-Франківська 1374770 1370526 1365371

Київська 1748505 1762161 1775265

Кіровоградська 949835 939134 926694

Луганська 2163205 2147236 2131316

Львівська 2511238 2503651 2493714

Миколаївська 1140609 1130381 1119147

Одеська 2372015 2369248 2366170

Полтавська 1405991 1392601 1379140

Рівненська 1159587 1156241 1151901

Сумська 1092092 1079226 1066055

Тернопільська 1049061 1042628 1035444

Харківська 2678371 2659962 2642825

Херсонська 1045549 1036208 1026481

Хмельницька 1271246 1261542 1251539

Черкаська 1216734 1202722 1188508

Чернівецька 903636 901309 898567

Чернігівська 1011536 997203 982752

м.Київ 2893215 2909512 2926053
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Природний рух населення за регіонами 
 

(од) 
2018 2019  

кількість 
живонарод-

жень 

кількість 
смертей 

природний 
приріст, 
скорочен-
ня (–)  

кількість 
живонарод-

жень 

кількість 
смертей 

природний 
приріст, 
скорочен-
ня (–)  

 

Україна1 335874 587665 –251791 308817 581114 –272297

Вінницька 12769 24341 –11572 11878 24132 –12254

Волинська 11270 13710 –2440 10420 13332 –2912

Дніпропетровська 25121 52336 –27215 22526 50929 –28403

Донецька1 15894 40174 –24280 14674 41087 –26413

Житомирська 10612 20227 –9615 9619 19933 –10314

Закарпатська 13883 15320 –1437 13016 15527 –2511

Запорізька 12708 27871 –15163 11543 27823 –16280

Івано-Франківська 12645 17449 –4804 12128 17551 –5423

Київська 15236 28722 –13486 14283 28522 –14239

Кіровоградська 7077 15484 –8407 6356 15451 –9095

Луганська1 5652 15991 –10339 5031 16011 –10980

Львівська  23253 32726 –9473 21803 32839 –11036

Миколаївська 9141 17156 –8015 7966 17087 –9121

Одеська 23144 33607 –10463 20938 33091 –12153

Полтавська 10193 23659 –13466 9043 22915 –13872

Рівненська 13380 14528 –1148 12316 14182 –1866

Сумська 7114 17877 –10763 6483 17404 –10921

Тернопільська 8545 15013 –6468 7896 14754 –6858

Харківська 19657 42600 –22943 18038 40611 –22573

Херсонська 9095 16163 –7068 8374 16027 –7653

Хмельницька 10698 19736 –9038 9939 19399 –9460

Черкаська 8637 20181 –11544 7620 19702 –12082

Чернівецька 8710 11259 –2549 8295 11084 –2789

Чернігівська 6854 19304 –12450 6129 18584 –12455

м.Київ 34586 32231 2355 32503 33137 –634
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Міграційний рух населення  
за регіонами України  

 
2018 2019  

кількість 
випадків 
прибуття 

кількість 
випадків 
вибуття

міграційний 
приріст, 

скорочення (–)

кількість 
випадків
прибуття

кількість  
випадків 
вибуття 

міграційний 
приріст, 

скорочення (–)
 

Україна 629276 610687 18589 576032 554520 21512

Вінницька 22387 26229 –3842 21049 23773 –2724

Волинська 17098 17785 –687 14641 15638 –997

Дніпропетровська 41233 38681 2552 34983 36409 –1426

Донецька 19197 29477 –10280 17304 24984 –7680

Житомирська 21873 23304 –1431 20231 21898 –1667

Закарпатська 8317 8233 84 7247 7747 –500

Запорізька 18294 20466 –2172 16761 18916 –2155

Івано-Франківська 20533 19973 560 16578 16310 268

Київська 58552 31410 27142 59518 32175 27343

Кіровоградська 15242 17536 –2294 13364 16709 –3345

Луганська 7975 13605 –5630 7131 12071 –4940

Львівська  38645 36759 1886 35083 33984 1099

Миколаївська 13053 15266 –2213 12534 14647 –2113

Одеська 38284 30588 7696 38529 29454 9075

Полтавська 29902 29826 76 25659 25248 411

Рівненська 22000 24198 –2198 18563 21037 –2474

Сумська 21076 23179 –2103 16979 19229 –2250

Тернопільська 23160 23125 35 16232 16558 –326

Харківська 51804 47270 4534 48296 42860 5436

Херсонська 11970 14243 –2273 11736 13810 –2074

Хмельницька 27007 27673 –666 22232 22775 –543

Черкаська 20483 22951 –2468 18204 20336 –2132

Чернівецька 10083 9861 222 9627 9580 47

Чернігівська 16500 18383 –1883 13211 15207 –1996

м.Київ 54608 40666 13942 60340 43165 17175

 



 20

Кількість адміністративно-територіальних одиниць  
по регіонах України1  

(з урахуванням об’єднаних територіальних громад) 
 

(на 1 січня 2020р.; од) 
 

Райони Міста

З них міста 
спеціального 
статусу, 

республіканського
та обласного 
значення 

Селища 
міського 
типу 

Сільські 
населені 
пункти 

Об'єднані 
територіальн
і громади 

 

Україна 490 461 189 882 28376 841

Автономна 

Республіка Крим 14 16 11 56 947 – 

Вінницька 27 18 6 29 1456 41

Волинська 16 11 4 22 1054 51

Дніпропетровська 22 20 13 45 1436 62

Донецька 18 52 28 131 1115 12

Житомирська 23 12 5 43 1613 51

Закарпатська 13 11 5 19 578 7

Запорізька 20 14 5 22 914 56

Івано-Франківська 14 15 6 24 765 37

Київська 25 26 13 30 1126 9

Кіровоградська 21 12 4 27 991 5

Луганська 18 37 14 109 780 12

Львівська  20 44 9 34 1850 29

Миколаївська 19 9 5 17 885 41

Одеська 26 19 9 33 1123 30

Полтавська 25 16 6 20 1805 54

Рівненська 16 11 4 16 999 34

Сумська 18 15 7 20 1455 38

Тернопільська 17 18 4 17 1023 51

Харківська 27 17 7 61 1673 19

Херсонська 18 9 4 31 658 30

Хмельницька 20 13 6 24 1414 47

Черкаська 20 16 6 14 824 54

Чернівецька 11 11 2 8 398 27

Чернігівська 22 16 4 29 1465 44

м.Київ – 1 1 – – – 

м.Севастополь – 2 1 1 29 – 
 

  
  

1 За даними офіційного веб-порталу Верховної ради України. 



 21

Методологія та визначення 

 
Адміністративно-територіальна одиниця – Автономна Республіка 

Крим, область, район, місто, район у місті, об�єднана територіальна 
громада, селище міського типу, село, селище. 

Наявне населення – населення, яке на момент перепису знаходиться 
на даній території, враховуючи тимчасово відсутніх.  

Постійне населення – населення, яке постійно проживає на момент 
обліку на даній території, враховуючи тимчасово відсутніх.  

Міське і сільське населення. До міського населення відносяться 
особи, які проживають в міських поселеннях, до сільського – які 
проживають в сільській місцевості. Міські поселення – це міста та селища 
міського типу, статус яких затверджено у законодавчому порядку. 
Сільська місцевість – це сільські населені пункти, підпорядковані 
сільським радам, або безпосередньо міським і селищним радам. 

Середньорічна чисельність населення – розрахована як середня 
арифметична з чисельності на початок і кінець календарного року.  

Розрахунок (оцінка) чисельності населення – наближене 
визначення чисельності населення, яке проживає на території країни або її 
частини без проведення перепису населення. Поточні розрахунки (оцінки) 
чисельності населення станом на 1 січня базуються на даних останнього 
перепису населення з урахуванням природного і міграційного руху 
населення, а також змін чисельності населення внаслідок адміністративно-
територіальних змін.  

Щільність (густота) населення розраховується діленням 
чисельності наявного населення на площу території. Площа території 
наводиться за даними Державної служби України з питань геодезії, 
картографії та кадастру. 

Загальний приріст (скорочення) населення – сума природного 
приросту (скорочення) та міграційного приросту (скорочення).  

Загальні коефіцієнти народжуваності, смертності 
(народжуваність, смертність на 1000 осіб наявного населення) 
розраховуються як відношення відповідно кількості живонароджень і 
кількості смертей протягом календарного року до середньорічної 
чисельності наявного населення.  

Загальний коефіцієнт природного приросту (скорочення) 
населення (природний приріст (скорочення) населення на 1000 осіб 
наявного населення) – відношення природного приросту (скорочення) 
населення до середньорічної чисельності наявного населення або різниця 
між загальними коефіцієнтами народжуваності та смертності. 
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Природний приріст (скорочення) чисельності населення – 
різниця між кількістю живонароджень та кількістю смертей. 

Міграційний рух населення – демографічний процес, що змінює 
чисельність і склад населення за рахунок його територіального 
переміщення. 

Прибуття/вибуття – реєстрація органами реєстрації кожного 
окремого випадку зміни місця проживання особи. 

Прибулі - особи, які зареєстрували своє місце проживання на 
відповідній території у зв'язку з прибуттям із-за її меж. 

Вибулі - особи, які зняли з реєстрації своє місце проживання у 
зв'язку звибуттям за межі відповідної території. 

Кількість прибулих визначають за відомостями про реєстрацію 
місця проживання фізичних осіб. 

Кількість вибулих визначають за відомостями про зняття з 
реєстрації місця проживання фізичних осіб. 

Міграційний приріст (скорочення) населення – різниця між 
кількістю прибулих на певну територію та кількістю вибулих за її межі. 
Інформація щодо міграції сформована за даними реєстрації/зняття з 
реєстрації місця проживання, які надають органи реєстрації (виконавчі 
органи сільської, селищної або міської ради, сільські голови (якщо 
відповідно до законодавства виконавчий орган сільської ради не 
утворено)).  

Міграційні потоки (загальну міграцію) за своїми складовими 
частинами поділяють на внутрішньорегіональну, міжрегіональну та 
міждержавну міграції. 

Міждержавна міграція – вибуття населення за межі України або 
прибуття до України з інших країн.  

Загальний коефіцієнт міграційного приросту (скорочення) (на 
10000 осіб наявного населення) – відношення міграційного приросту 
(скорочення) населення до середньорічної чисельності наявного населення. 
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